YTBEpxaeHa
locTaHOBNEHMEM

KabuHeta MuHMCTpOB
Pecny6nukn TaTtapcTtaH

oT 22 heBpana 2008 r. N 107
dopma

PaccmoTpeH Ha 3acepaHuun
Ha6nwAaTeanoro coBeTa MUHUCTpPa

n\n

PT
_ 20 _r.

XanpynnuH p.K.
HabnogaTensHoro coseTa
WaimappgaHoB A.H.

o.N.0.

OTUET
0 [EesTEeNbHOCTU aBTOHOMHOIO Y4pexaeHusi
FocypapcTBEHHOE aBTOHOMHOE MpofeccuoHasibHOE 06pa3oBaTeflbHOe Y4pexaeHue
«CabMHCKNIA arpapHbin  Konnemx»

(NonHoe HammeHoBaHWe y4pexaeHus) Y
3a 2021 OTYeTHbIn ropg
HanmeHoBaHWe EovHnua 2-in 1-iA OTYeTHbIIA
nokasarens AeaTeslbHOCTM n3mepeHus npeaLecr- npeaLect- rog
BYIOLUWMIA rof BYIOLLMIA rog,
VcnonHeHne 3agaHuns yupegutens % 100 100 80
OcyluecTBNeHNe [eATe/IbHOCTU B %
COOTBETCTBUM C 0653aTe/IbCTBAMM
nepes  CTPaxoBLIMKOM MO
06s3aTeNbHOMY  COLMaIbHOMY
CTpaxoBaHuio
O6LLee KONMYecTBo noTpebutenei, yenoBekK 754 732 763
BOCMO/Ib30BABLUMXCA  YCayramu
(paboTtamu) aBTOHOMHOrO
yupexzaeHusi, B TOM YUC/E:
6ecnnatHbIMU, B TOM YKC/E MO yenoBekK 430 390 366
BUAAM YCyr:
CTpouTensCTBO W 3KCNnyatTauus 3gaHunii u yenoBekK 48 65 64
COOPYXXEHUIA
MexaHn3auus cenbCKOro Xo3sincTea yenosek 91 50 -
IKOHOMUKA 1 ByXranTepckuid yuet yenoBekK 122 98 79

neKTpocHabxeHne yenoBekK 21 20 -



4a.

TexHuuyeckoe 06CNyXMBaHWE Y PEMOHT
[ABurateneid, CUCTEM W arperatos aBToMoOUel
AKcnnyaTtaums 1 PeMOHT CebCKOX03ANCTBEHHO
TEXHUKMN (04Hast)

AKcnnyaTaums 1 PeMOHT CelbCKOX03AMCTBEHHOW
TEXHUKM (3a04Has)

MoBap-kKoHANUTEP (KOPPEKLMOHHAs)
TpakTopucT-MaLLUMHUCT

YaCTMYHO NJIaTHLIMK, B TOM YmC/e

Mo BMAAM YCAyr:

MOMIHOCTLIO NATHLIMU, B TOM YKCNe

no BuAam ycnyr:

CpefiHsii CTOMMOCTb  MOJIyYeHUs

YaCTMYHO MNATHbLIX YCAyr Ans
noTpeduTeneid, B TOM 4yucne no

BUAAM.

CpenHasa CTOMMOCTb  NOyYeHUs

MAaTHLIX yCNyr Ansa notpedutenei,

BTOM uuC/ie MO BUAAM:

BoauTenb TpaHCMOPTHLIX CPeACTB Kareropuu «B»
BoauTenb TpaHCMOPTHLIX CPeACcTB Kateropmm «C»
MepenoaroToBka BOANUTENER TPAHCMOPTHBIX
CpencTs C Kareropum «C» Ha «B»
MepenoaroToBka BOAMTENEN TPAHCMOPTHbIX
cpeacTs ¢ Kateropum «B» Ha «C»
TpaktopucT-mawnHNUCT Kateropun B,C
TpakTopucT-mMmaLlnMHUCT KaTeropun P
TpakTtopucT-malnHUCT KaTeropum E
TpakTopucT-MaLLMHUCT Kateropum E

Mosap

AneKTporasoceapLymk

BoauTtens BHELOPOXXHbIX MOTOTPAHCMOPTHbLIX
cpencTs kKateropun Al

CpefgHerogoBass  UYMCNEHHOCTb

paboTHMKOB

CpefHemecayHas 3apaboTHas nnara
paboTHMKOB

0O6beM (mHaHcoOBOro obecneyeHus

3a[,aHuns yupeaurens

Yyenosek
yenosek
YenoBsek
Yyenosek
yenosek
YenoBek

yenoBek

py6neii

py6nei

py6nei
py6nei
py6neii

pyonei

py6nei
py6neii
py6neii
py6nei
pyonei
py6nei
py6neii

YenoBeK
py6neii

ThiC.
py6nei

108

15
25

349

12 272,00

27 000,00
27 000,00
10 000,00

10 000,00

13 000,00
10 000,00
7 000,00
7 000,00
9 000,00
11 000,00
4 000,00

53
34 313,16

42 586,8

142

15
25

342

12 272,00

27 000,00
27 000,00
10 000,00

10 000,00

13 000,00
10 000,00
7 000,00
7 000,00
9 000,00
11 000,00
4 000,00

60
34 651,09

40473,2

13
158
14
13

25

397

12 272,00

27 000,00
27 000,00
10 000,00

10 000,00

13 000,00
10 000,00
7 000,00
7 000,00
9 000,00
11 000,00
4.000,00

58
37 714,43

43 973,6



10.

11.

12.

13.

14.

O6bem (hMHaHCOBOro obecneyeHust TbIC. 42 586,8 40473,2 43 973,6
pasBUTUS YUPEXOEHNS B paMKax py6nei
nporpaMM, YTBEPXAEHHbIX B

YCTaHOB/IEHHOM MOPSAKE

O6bem (hMHaHCOBOro obecneyeHust ThIC.
[OesATeNbHOCTN, CBSI3aHHON ¢ py6neii
BbIMNO/IHEHMEM PabOT UM OKa3aHWeM

ycnyr, B COOTBETCTBUM C

o6sa3arenscTBaMu nepes

CTPaxoBLUKOM MO 0653aTe/IbHOMY

coLUManbHOMY CTPaxoBaHUI

Mpubbinb Nocne Hanoroob10XeHUs B TbIC. - -
OTYETHOM nepuofe py6nei

MepeyeHb BULOB AEATEILHOCTM :

O6pa3soBatefbHas

MNepeyeHb

paspewnTenbHbIX AOKYMEHTOB, Ha OCHOBaHNN KOTOPbIX aBTOHOMHOE y4ypexXaeHne oCyLeCcTBAaeT AeATe/IbHOCTb

YcTaB rocyjapcTBEHHOr0 aBTOHOMHOTO NMPOECCUOHANIBHOTO 06Pa30BaTebHOTO yUpeXxaeHnst «CabMHCKWIA arpapHbIii
KosnnemK»

JInueHsnsa cepus 16 /1 01 Ne0006779 ot 22.12.2020r

CBUAETENBLCTBO O rocyapcTBEHHON akkpeauTaumm cepus 16 A 01 N90000167

CoctaB HabnogarenbHOro coseta

(c ykazaHMeM J0mKHOCTER, haMunnii, UMEeH 1 OTYECTB)

Mpeacenatens HabngaTensLHoro cogeta:anpektop MbOY «'mMHasna nrt boratble Cabbl CabUHCKOro MyHULMNAbHOTO
paiioHa PT» (LLKona-LueHTp KOMNeTeHUUN B 31EKTPOHHOM 06pa3oBaHuK) - LlaiimapaaHos AliHyp Hyprannesuy
Mpeactasutens MO n HPT-TepBblii 3aMecTUTeNlb MUHMCTPA 06pa3oBaHua 1 Hayku PT - MomuHoB AHApel iBaHOBUY
Mpepacrasutens MO n HPT-HavanbHuk otgena passutus CMO - MutpodaHosa /1lo608b BaHOBHa

MpeactaButens MUHUCTEPCTBA 3EMENbHBIX U MMYLLLECTBEHHbIX OTHOLWEHWIA P T- Myb6apakos Anma3s FasvHypoBmyY
MpeacTaBuTenb 06WecTBEHHOCTU -gupekTop OO0 «Caba» - flaynnes 3nHHYp [aBneTHypoBuy

Mpeacenatens 06wWecTBEHHOCTH - AnpekTop 000 «TyraH sKk» - MyxameToB Vnbgat LLakyposuy

MpeactaBuTenb Konnemka-mMactep Npon3BoACcTBEHHOrO 06yueHns TAMNOY «CabUHCKWIA arpapHblii Konnemk» -
AcagynnuH Paunb Pathasnesny

MpepcTaBuTeb KOMNEMXKa-MacTep NPON3BOACTBEHHOrO 06yuyeHms TAMOY «CabUHCKUIA arpapHbIi Konnemk» - datxpues
Pyctam Pyxbln6asHoBuUY

MpeactaBuTenb Konnemka-mactep NPon3BoACTBEHHOrO 06yueHns TAMNQOY «CabuUHCKUIA arpapHbIii KOMNEmMK» -
MwuHHeranves Tumeps3aH MuHHexaHOBUY

WHble cBeaeHus

Cybenams Ha nuTaHue py6nei 622 858,00 547 654,80 641 411,20
MoBbIWEHNE MUHMMAILHOrO pa3mMepa onnartbl pybneii - - 260 400,00



FnaBHbIN

TpyAa

Cybecuamna Ha onn.Tpyaa npenogasareniiMm u
mMactepam /0 B COOTBETCTBUU C YKa30M
Mpe3ngeHta PO Ne597 ot 07.05.2012r

HoBorogHue naketbl

Cybcnamns Ha BBOZ B akcnyaTauuio 06beKTOB
coumnanbHO-KYNbTYPHOW cepbl B LEensx oCHaLLeHNS
yyebHbIM 060pyAOBaHMEM B COOTBETCTBUN C
pacnops>keHnem KabuHeta MUHUCTPOB
Pecnybnukun TatapctaH o1 05.07.2019 Ne1610-p.
Cyb6cuansa Ha npoBefeHne NPOTUBOMOXKAPHbIX

MeponpuaTuii

oyxrante

p

aBTOHOMHOI O y4dpexgeHud

Moanuceb

20

XabpueBa [.P.
o.N.0.

n.T.

pybnei

pybnei
pybnei

py6nei

385 427,89

3 209,45
17 374 600,00

24 000,00

917 483,27

2 031,60

24 000,00

2 286 376,07

2 140,86

26 400,00



