

Утверждена  
Постановлением  
Кабинета Министров  
Республики Татарстан  
от 22 февраля 2008 г. N 107  
Форма

Рассмотрен на заседании  
Наблюдательного совета

" — 20 — г.

Председатель Наблюдательного совета  
Шаймарданов А.Н.  
Подпись Ф.И.О.



ОТЧЕТ

о деятельности автономного учреждения  
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  
«Сабинский аграрный колледж»  
(полное наименование учреждения)  
за 2021 отчетный год

N п\п	Наименование показателя деятельности	Единица измерения	2-й предшест- вующий год	1-й предшест- вующий год	Отчетный год
1.	Исполнение задания учредителя	%	100	100	80
2.	Осуществление деятельности в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию	%			
3.	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) автономного учреждения, в том числе: бесплатными, в том числе по видам услуг:	человек	754	732	763
	Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	человек	48	65	64
	Механизация сельского хозяйства	человек	91	50	-
	Экономика и бухгалтерский учет	человек	122	98	79
	Электроснабжение	человек	21	20	-

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей	человек	-	-	13
Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники (очная)	человек	108	142	158
Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники (заочная)	человек	15	15	14
Повар-кондитер (коррекционная)	человек	-	-	13
Тракторист-машинист	человек	25	25	25
частично платными, в том числе по видам услуг:	человек	-	-	-
полностью платными, в том числе по видам услуг:	человек	349	342	397
4. Средняя стоимость получения частично платных услуг для потребителей, в том числе по видам.	рублей	-	-	-
4а. Средняя стоимость получения платных услуг для потребителей, в том числе по видам:	рублей	12 272,00	12 272,00	12 272,00
Водитель транспортных средств категории «В»	рублей	27 000,00	27 000,00	27 000,00
Водитель транспортных средств категории «С»	рублей	27 000,00	27 000,00	27 000,00
Переподготовка водителей транспортных средств с категории «С» на «В»	рублей	10 000,00	10 000,00	10 000,00
Переподготовка водителей транспортных средств с категории «В» на «С»	рублей	10 000,00	10 000,00	10 000,00
Тракторист-машинист категории В, С	рублей	13 000,00	13 000,00	13 000,00
Тракторист-машинист категории D	рублей	10 000,00	10 000,00	10 000,00
Тракторист-машинист категории Е	рублей	7 000,00	7 000,00	7 000,00
Тракторист-машинист категории F	рублей	7 000,00	7 000,00	7 000,00
Повар	рублей	9 000,00	9 000,00	9 000,00
Электрогазосварщик	рублей	11 000,00	11 000,00	11 000,00
Водитель внедорожных мототранспортных средств категории А1	рублей	4 000,00	4 000,00	4 000,00
5. Среднегодовая численность работников	человек	53	60	58
6. Среднемесячная заработная плата работников	рублей	34 313,16	34 651,09	37 714,43
7. Объем финансового обеспечения задания учредителя	тыс. рублей	42 586,8	40 473,2	43 973,6

8.	Объем финансового обеспечения развития учреждения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке	тыс. рублей	42 586,8	40 473,2	43 973,6
9.	Объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию	тыс. рублей	-	-	
10.	Прибыль после налогообложения в отчетном периоде	тыс. рублей	-	-	
11.	Перечень видов деятельности : Образовательная				
12.	Перечень разрешительных документов , на основании которых автономное учреждение осуществляет деятельность Устав государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Сабинский аграрный колледж» Лицензия серия 16 Л 01 №0006779 от 22.12.2020г Свидетельство о государственной аккредитации серия 16 А 01 №0000167				
13.	Состав Наблюдательного совета (с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств) Председатель наблюдательного совета:директор МБОУ «Гимназия пгт Богатые Сабы Сабинского муниципального района РТ» (Школа-центр компетенции в электронном образовании) – Шаймарданов Айнур Нургалиевич Представитель МО и НРТ-Первый заместитель министра образования и науки РТ – Поминов Андрей Иванович Представитель МО и НРТ-Начальник отдела развития СПО – Митрофанова Любовь Ивановна Представитель Министерства земельных и имущественных отношений РТ – Мубараков Алмаз Газинурович Представитель общественности -директор ООО «Саба» - Даулиев Зиннур Давлетнурович Председатель общественности - директор ООО «Туган як» - Мухаметов Ильфат Шакурович Представитель колледжа-мастер производственного обучения ГАПОУ «Сабинский аграрный колледж» – Асадуллин Раиль Рафаэлевич Представитель колледжа-мастер производственного обучения ГАПОУ «Сабинский аграрный колледж» - Фатхриев Рустам Рухылбаянович Представитель колледжа-мастер производственного обучения ГАПОУ «Сабинский аграрный колледж» – Миннегалиев Тимерзян Миннеханович				
14.	Иные сведения Субсидия на питание Повышение минимального размера оплаты	рублей	622 858,00	547 654,80	641 411,20
		рублей	-	-	260 400,00

труда				
Субсидия на опл.труда преподавателям и мастерам п/о в соответствии с Указом Президента РФ №597 от 07.05.2012г	рублей	385 427,89	917 483,27	2 286 376,07
Новогодние пакеты	рублей	3 209,45	2 031,60	2 140,86
Субсидия на ввод в эксплуатацию объектов социально-культурной сферы в целях оснащения учебным оборудованием в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.07.2019 №1610-р.	рублей	17 374 600,00	-	-
Субсидия на проведение противопожарных мероприятий	рублей	24 000,00	24 000,00	26 400,00

Главный бухгалтер  
автономного учреждения

Хабриева Г.Р.  
Подпись Хабриева Г.Р.  
Ф.И.О.

" — " 20 г.

Руководитель  
автономного учреждения  
Бикмухаметов З.М.  
Подпись Бикмухаметов З.М.  
Ф.И.О.

" — " 20 г.

Заместитель директора по УПР

Мухамадиев И.Т.  
Мухамадиев И.Т.

